
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

UNIVERSITAØ ßMEDITERRANEA�
DI REGGIO CALABRIA

Concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca - XXII ciclo

IL RETTORE

Visto l’art. 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210;

Visto il decreto ministeriale 30 aprile 1999, n. 224, ßRegolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca�;

Visto lo statuto dell’Universita' Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con decreto rettorale 29 giugno 1995;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001;

Visto il regolamento dell’Universita' Mediterranea di Reggio Calabria in materia di dottorato di ricerca emanato con decreto rettorale
28 luglio 1999, n. 301;

Visto il decreto di istituzione dei corsi di dottorato di ricerca XXII ciclo attivati per l’anno accademico 2006/2007;

Vista la relazione del nucleo di valutazione interna del 26 giugno 2006;

Decreta:

Art. 1.

EØ istituito il XXII ciclo dei corsi di dottorato di ricerca aventi sede amministrativa presso l’Universita' Mediterranea degli studi Mediterra-
nea di Reggio Calabria.

Sono indetti presso l’Universita' Mediterranea degli studi Mediterranea di Reggio Calabria pubblici concorsi, per esami a settantaquattro
posti complessivi (49 con borsa di studio e 25 senza borsa di studio), ai fini dell’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca appresso elencati.
Per ciascun corso vengono di seguito indicati le sedi consorziate, la durata, i posti complessivi messi a concorso comprensivi dei posti coperti
da borse di studio con l’indicazione del numero di borse disponibili, i settori scientifico-disciplinari ed eventuali specifici requisiti richiesti ai
fini dell’ammissione al concorso.

I 49 posti con borsa di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti che si rendessero disponibili dopo l’emanazione del
bando e prima dell’inizio dell’espletamento dei relativi concorsi, offerti da altre universita' , enti pubblici o qualificate strutture produttive pri-
vate. Di tale incremento sara' data comunicazione mediante affissione di appositi avvisi nelle sedi opportune e sul sito Internet dell’Ateneo
www.unirc.it/ateneo/ricerca

� 204 �



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

� 205 �



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

� 206 �



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

� 207 �



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

� 208 �



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

� 209 �



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

� 210 �



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

� 211 �



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

� 212 �



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�



	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

11-8-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 61

� 213 �


